EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 130/2022

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que seja encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo, indicando que a Prefeitura Municipal instale um redutor de velocidade

(lombada) na Rua Cipriano Romano da Silva, altura do número 345.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido local reclamam que veículos transitam em alta

velocidade, trazendo riscos de acidente para os pedestres.

Por isso, solicito que a prefeitura instale uma lombada no local, a fim de

sanar o problema relatado.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 18 de novembro de 2022.

_________________________________

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ
Vereador